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Mitglieder des Salzburger Behindertenbeirats 
Stand Juni 2025 

AhA! Angehörige helfen Angehörigen 

Mag.a Marion Lindinger 

Anschrift: Lessingstraße 6, 5020 Salzburg 
Telefon: 0662 / 88 22 52-10 
Fax: 0662 / 88 21 33 
Mobil: 0664 /34 05 266 
E-Mail: aha-salzburg@hpe.at 
Homepage: https://www.aha-salzburg.at/ 

 

Blinden- und Sehbehindertenverband Salzburg 

Obmann Josef Schinwald 

Anschrift: Schmiedingerstraße 62, 5020 Salzburg 
Telefon: 0662 / 43 16 63 od. 0662 / 8044-2035 
Fax: 0662 / 43 68 99 
E-Mail: sekretariat@bsvs.at 
Homepage: https://www.bsvs.at/ 

 

Blinden- und Sehbehindertenverband Salzburg 

Elisabeth Pertiller 

Telefon: 0680 / 20 59 751 
E-Mail: lisi.pertiller@gmx.at 

 

Blinden- und Sehbehindertenverband Salzburg 

Mag. Peter Weiser 

Anschrift: Ignaz-Glaser-Straße 19c, 5111 Bürmoos 
Telefon: 0664 / 88 47 26 07 
E-Mail: p.weiser@gmx.at 

 

Caritasverband der Erzdiözese Salzburg 

Hubert Seebacher, MSc 

Anschrift: Friedensstraße 7, 5020 Salzburg 
Telefon: 05 / 17 60 42 80 
E-Mail: hubert.seebacher@caritas-salzburg.at 
Homepage: https://www.caritas-salzburg.at/ 

 

Erzdiözese Salzburg, Pastoral mit Menschen mit Behinderungen 

Barbara Schubert 

Anschrift: Kapitelplatz 2, 5020 Salzburg 
Telefon: 0662 / 8047-2376 
Mobil: 0676 / 87 46 2376 
E-Mail: barbara.schubert@eds.at 
Homepage: https://eds.at/service-hilfe 
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Erzdiözese Salzburg, Pastoral mit Menschen mit Behinderungen 

Katharina Spitzer 

Telefon: 0662/ 8047 2066 
Mobil: 0676/ 8746 2066 
E-Mail: katharina.spitzer@eds.at 

 

 

Gehörlosenverband Salzburg 

Reinhard Aichhorn, Geschäftsführer 

Anschrift: Schopperstraße 21, 5020 Salzburg 
Telefon: 0662 / 45 51 50 
Fax: 0662 / 45 51 50-12 
E-Mail: r.aichhorn@gehoerlose-salzburg.at 
Homepage: http://gehoerlose-salzburg.at/ 

 

 

Gehörlosenverband Salzburg 

Tina Fiala 

Anschrift: Schopperstraße 21, 5020 Salzburg 
Telefon: 0662 / 45 51 50-20 
E-Mail: t.fiala(at)gehoerlose-salzburg.at 
Homepage: http://gehoerlose-salzburg.at/ 

 

 

Gehörlosenverband Salzburg 

Gergö Toth, GF Stellvertreter 

Anschrift: Schopperstraße 21, 5020 Salzburg 
Telefon: 0662 / 45 51 50-20 
E-Mail: g.toth@gehoerlose-salzburg.at 
Homepage: http://gehoerlose-salzburg.at/ 

 

 

knack:punkt - Selbstbestimmt Leben Salzburg 

Mag.a (FH) Monika Schmerold 

Anschrift: Aignerstaße. 69, 5026 Salzburg 
Telefon: 0677 / 61426495 
E-Mail: info@knackpunkt-salzburg.at 
Homepage: https://www.knackpunkt-salzburg.at/ 

 

 

knack:punkt - Selbstbestimmt Leben Salzburg 

Sonja Stadler 

Telefon: 0664 / 522 68 09 
E-Mail: stadlersonja@drei.at 
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Laube GmbH 

Mag.a Birgit Kain 

Anschrift: Klessheimer Allee 45, 5020 Salzburg 
Telefon: 50 6021-9400 
E-Mail: birgit.kain@laube.at 
Homepage: https://www.laube.at/ 

 

Lebenshilfe Salzburg 

Mag. (FH) Eugen Schreder 

Anschrift: Nonntaler Hauptstraße 55, 5020 Salzburg 
Telefon: 0662 820984-27 
E-Mail: eugen.schreder@lebenshilfe-salzburg.at 
Homepage: https://www.lebenshilfe-salzburg.at/ 

 

Österreichischer Zivilinvalidenverband (ÖZIV) 

Gertrude Blaschitz 

Anschrift: Anton-Graf-Straße 8, B4.03 
Telefon: 0662 / 45 10 44-4 
Fax: 0662 / 45 10 44-22 
Mobil: 0699 / 812 98 088 
E-Mail: Franz.hufnagl@gmx.at 
Homepage: https://www.oeziv-salzburg.at/ 

 

Pro Mente Salzburg 

Mag.a Ingrid Schaffer 

Anschrift: Südtiroler Platz 11/1, 5020 Salzburg 
Telefon: 0662 / 88 05 24-0 
E-Mail: ingrid.schaffer@promentesalzburg.at 
Homepage: https://www.promentesalzburg.at/ 

 

Selbsthilfegruppe Das Leben Bewegen“ 

Gabriele Weißenbäck 

Anschrift: Kahlspergstraße 26/18, 5411 Oberalm 
Mobil: 0699 / 19600509 
E-Mail: g88219@yahoo.de 

 

 

Soziale Initiative Salzburg 

DSA Christian Treweller 

Anschrift: Steingasse 19, 5020 Salzburg 
Mobil: 0699 / 1010 92 59 
E-Mail: sis@sol.at 

 

 

Sozialministeriumservice Salzburg 
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Gernot Wesner 

Anschrift: Auerspergstraße 67A, 5020 Salzburg 
Telefon: 0662 / 88 983-3509 
E-Mail: gernot.wesner@sozialministeriumservice.at 
Homepage: https://www.sozialministeriumservice.at/ 

 

Sozialministeriumservice Salzburg 

Andreas Dunhofer 

Anschrift: Auerspergstraße 67A, 5020 Salzburg 
Telefon: 662 88 983 – 3207, Mobil: 664 78 01 79 68 
E-Mail: andreas.dunhofer@sozialministeriumservice.at 
Homepage: https://www.sozialministeriumservice.at/ 

 

Universität Salzburg 

Mag.a Christine Steger 

Anschrift: Kaigasse 17, 5020 Salzburg 
Telefon: 0662 / 8044-2465 
E-Mail: christine.steger@ plus.ac.at oder disability@plus.ac.at 
Homepage: https://www.plus.ac.at/ 

 

Universität Salzburg 

Mag.a Helga Gritzner 

Telefon: 0662 / 8044-2462 
E-Mail: helga.gritzner@plus.ac.at 

 

Universität Mozarteum Salzburg 

Mag.a Claudia Haitzmann 

Anschrift: Mirabellplatz 1, 5020 Salzburg 
Mobil: 0676 / 88 122 337 
E-Mail: claudia.haitzmann@moz.ac.at 
Homepage: https://www.moz.ac.at/ 

 


